
7 الجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريةّ / العدد ة / العدد 33 9 رمضان عام  رمضان عام  1438 هـ هـ
4 يونيو سنة  يونيو سنة 2017 م

مـرسـوم تـنـفـيـذي رقم مـرسـوم تـنـفـيـذي رقم 17 -  - 186 مـؤر مـؤرّخ في خ في 8 رمـضـان عام رمـضـان عام
1438 اHــوافق  اHــوافق 3 يـــونــيــو ســنــة  يـــونــيــو ســنــة r2017 يــتـــمم اHــرســومr يــتـــمم اHــرســوم

الــتــنـفــيــذي رقم الــتــنـفــيــذي رقم 06 -  - 428 اHـــؤرخ في  اHـــؤرخ في 5 ذي الــقــعــدة ذي الــقــعــدة
عام عام 1427 اHوافق اHوافق 26 نوفـمبر سـنة نوفـمبر سـنة 2006 الـذي يحدد الـذي يحدد
إجـراء مـنـح رخـــص اســتـغــلال الـــمــنـشــــآت لإنـتـاجإجـراء مـنـح رخـــص اســتـغــلال الـــمــنـشــــآت لإنـتـاج

الكهرباء.الكهرباء.
ــــــــــــــــــــ

rإنّ الوزير الأول
rبناء على تقرير وزير الطاقة -

- وبــــنـــاء عـــلى الــــدســـتـــورr لا ســـيــــمـــا اHـــادتـــان 4-99
rو143 (الفقرة 2) منه

- و�ـقــتـضـى الـقــانـون رقم 02-01 اHـؤرخ في 22 ذي
الـقــعـدة عـام 1422 اHـوافق 5 فـبـرايــر سـنـة 2002 واHــتـعـلق
rـعدلHا rبالـكـهربـــاء وتوزيــع الـغـــاز بواسـطــة الـقـنـوات

rادة 16 منهHلا سيما ا
- و�قتـضى اHرسـوم الرئاسي رقم 17- 179 اHؤرخ
في 27 شــــعــــبــــان عـــام 1438 اHــــوافق 24 مــــايــــو ســــنـــة 2017

rالوزير الأول Xتضمن تعيHوا
- و�قتـضى اHرسـوم الرئاسي رقم 17- 180 اHؤرخ
في 28 شــــعــــبــــان عـــام 1438 اHــــوافق 25 مــــايــــو ســــنـــة 2017

rأعضاء الحكومة Xتضمن تعيHوا
- و�ـقتـضى اHرسوم الـتنـفيذي رقم 06-428 اHؤرخ
في 5 ذي القـعـدة عام 1427 اHـوافق 26 نـوفـمبـر سـنة 2006
الـذي يــحـدد إجـراء مــنح رخص اسـتــغلال اHـنـشــآت لإنـتـاج

rالكهرباء
يرسم ما يأتي :يرسم ما يأتي :

اHــاداHــادّة الأولى : ة الأولى : يــتــمم هـــذا اHــرســوم أحـــكــام اHــرســوم
الـتـنـفـيذي رقم 06-428 اHـؤرخ في 5 ذي القـعـدة عام 1427
اHــوافق 26 نــوفــمــبــر ســنــة 2006 الـــذي يــحــدد إجــراء مــنح

رخص استغلال اHنشآت لإنتاج الكهرباء.
اHاداHادّة ة 2 : : تدرج ضـمن أحكـام اHرسـوم التـنفـيذي رقم
06-428 اHـــــؤرخ في 5 ذي الـــــقـــــعـــــدة عــــام 1427 اHـــــوافق 26

نــوفــمــبــر ســنـة 2006 واHــذكــورأعلاهr مـادة 2 مــكــرر تحـرر
كما يأتي :

"اHـادة 2 مـكـرر : تـسـتـفــيـد مـنـشـآت إنــتـاج الـكـهـربـاء
الـتي تــقـرر بــنـاؤهـا قــبل تــاريخ نـشــر هـذا اHـرســومr عـلى
سـبـيل الــتـسـويـةr من مــنح رخـصـة الاســتـغلال مع مـراعـاة
امــتـــثــالــهـــا لــلــتــنـــظــيم اHـــعــمــول بـهr لا ســيــمـــا أحــكــام هـــذا

اHرسوم".
اHـاداHـادّة ة 3 : : يـنشـر هـذا اHـرسـوم في الجريـدة الـرّسـمـيّة

للجمهوريّة الجزائريّة الدّ�قراطيّة الشّعبيّة.
حـــرّر بـــالجـــزائــر في 8 رمـــضـــان عــام 1438 اHــوافق 3

يونيو سنة 2017.
عبد المجيد تبونعبد المجيد تبون




